2

[image: image1.png]

Департамент здравоохранения,
труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ
от __ ноября 2023 г. №
г. Нарьян-Мар

О реализации в 2024 году регионального проекта

«Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями

в Ненецком автономном округе»
национального проекта «Здравоохранение»
В соответствии с приказом Минздрава России от 28.08.2023 № 451н
«Об утверждении перечня медицинских изделий для оснащения (переоснащения, дооснащения) региональных сосудистых центров и первичных сосудистых отделений, имеющихся в структуре медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам субъектов Российской Федерации, а также региональных сосудистых центров и первичных сосудистых отделений, имеющихся в структуре медицинских организаций, подведомственных органам местного самоуправления» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1) Перечень медицинских организаций, участвующих в реализации регионального проекта «Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями
в Ненецком автономном округе» национального проекта «Здравоохранение»,
на базе которых расположены первичные сосудистые отделения, согласно Приложению 1.
2) Перечень медицинских изделий, планируемых к приобретению
в 2024 году в рамках реализации регионального проекта «Борьба
с сердечно-сосудистыми заболеваниями в Ненецком автономном округе» национального проекта «Здравоохранение», согласно Приложению 2.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.
Руководитель Департамента

здравоохранения, труда

и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа                                                       Е.С. Левина

	Приложение 1
к приказу Департамента здравоохранения, труда
и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа

от _.11.2023 №

«О реализации в 2024 году регионального проекта «Борьба
с сердечно-сосудистыми заболеваниями в Ненецком автономном округе» национального проекта «Здравоохранение»

Перечень
медицинских организаций,
участвующих в реализации регионального
проекта «Борьба с сердечно-сосудистыми
заболеваниями в Ненецком автономном округе»
национального проекта «Здравоохранение»,
на базе которых расположены
первичные сосудистые отделения
	№ п/п
	Наименование

медицинской организации
	Адрес места нахождения

	1
	2
	3

	1
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ненецкого автономного округа «Ненецкая окружная больница
им. Р.И. Батмановой»
	Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, ул. Авиаторов д. 9Б

__________
	Приложение 2
к приказу Департамента здравоохранения, труда

и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа

от _.11.2023 №

«О реализации в 2024 году регионального проекта «Борьба
с сердечно-сосудистыми заболеваниями в Ненецком автономном округе» национального проекта «Здравоохранение»

Перечень

медицинских изделий, планируемых
к приобретению в 2024 году в рамках
реализации регионального проекта
«Борьба с сердечно-сосудистыми

заболеваниями в Ненецком автономном округе»

национального проекта «Здравоохранение»

	№

п/п
	Наименование медицинского изделия
	Количество единиц (шт.)

	1
	Диагностический аппарат для ультразвуковых исследований сердца и сосудов
	1

____________